

## **PROTOKÓŁ Nr XXV / 2009**

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu **15 stycznia 2009 roku** o godz. 9<sup>00</sup> w sali narad Urzędu Miasta i Gminy w Działoszycach.

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli :

1. Pan Zdzisław Leks – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Pani Krystyna Ciszek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy

### **PORZĄDEK OBRAD SESJI:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum radnych.
2. Uchwalenie porządku dziennego obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad przekazania w użytkowanie zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne Wspólnocie Mieszkaniowej „Nasz Dom” w Działoszycach
  - a) dyskusja ,
  - b) podjęcie uchwały.
4. Zasięgnięcie opinii Rady w sprawie udziału gminy w dofinansowaniu dróg powiatowych
5. Zakończenie obrad sesji .

### **Do pkt 1-go**

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum radnych.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 9 – tej .

Otwarcia sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Pan Zygmunt Saracki i powitał biorących w niej udział . Stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych i Rada jest uprawniona do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków .

**Do pkt 2-go**

Uchwalenie porządku dziennego obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił zaproponowany porządek obrad sesji i zapytał, czy radni mają uwagi do przedstawionego porządku.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad sesji, który został przyjęty jednogłośnie /„za” – 14, „przeciw”- 0 , „wstrzymał się od głosu” – 0 / i przystąpił do następnego punktu porządku obrad.

**Do pkt 3-go**

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad przekazania w użytkowanie

zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne Wspólnocie Mieszkaniowej

„ Nasz Dom” w Działoszycach przedstawiła i omówiła Pani Krystyna Ciszek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy

Radny Pan Andrzej Kołpak zwrócił się z pytaniem czy są inne rozwiązania odn. rozwiązania problemu kanalizacji na Wspólnocie Mieszkaniowej

Radny Pan Jarosław Wojtal zwrócił się z pytaniem dlaczego zbiornik ma być tylko dla Wspólnoty , ktoś inny może się również zwrócić o taki zbiornik  
Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy :

Zbiornik o którym mowa zakupiono celem rozwiązania gospodarki ściekowej w obrębie ulicy Ogrodowej .Fizycznie znajduje się on na „bazie”.

Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej zwrócił się z pismem o jego przekazanie ponieważ chce się zająć rozwiązaniem kanalizacji nieruchomości wspólnej, do czasu podłączenia przedmiotowej nieruchomości do sieci kanalizacyjnej.

Z Zarządem Wspólnoty Mieszkaniowej będzie zawarta stosowna umowa użyczenia zbiornika jak i warunki użytkowania części działki, na której posadowiony będzie zbiornik.

Jest to pierwszy krok Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej w przedmiotowej sprawie . W dalszej kolejności Zarząd będzie musiał uzyskać niezbędne pozwolenie prawem przewidziane.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zygmunt Saracki odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zasad przekazania w użytkowanie zbiornika

bezodpływowego na nieczystości płynne Wspólnocie Mieszkaniowej

„ Nasz Dom” w Działoszycach i poddał go pod głosowanie .W wyniku głosowania uchwała została przyjęta większością głosów / „za” – 12, „przeciw” – 0, „wstrzymał się od głosu” – 2 /.

**Do pkt 4-go**

Zasięgnięcie opinii Rady w sprawie udziału gminy w dofinansowaniu dróg powiatowych

Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy ;

Na wstępie swojej wypowiedzi poinformował Wysoką Radę , iż ten punkt porządku obrad dzisiejszej sesji jest powodem jej zwołania.

Starostwo Powiatowe zwróciło się do nas z dwoma pismami dot. dofinansowania remontów dróg Działoszyce- Miechów i Zagaje Dębiańskie – Sielec.

Wiadome jest , że Gmina ma swoje dochody i zadania do realizacji podobnie jak i Powiat.

W chwili obecnej Gmina nasza ma już ogrom zadań inwestycyjnych zaplanowanych i tych , które są w trakcie realizacji. Musimy najpierw zająć się swoimi sprawami a później rozważać sprawy dot. dofinansowania remontów dróg powiatowych i to Powiat winien dofinansować budowę sali gimnastycznej ze względu na to , że sala gimnastyczna będzie służyła nie tylko Szkole Podstawowej ale również i Liceum , które podlega bezpośrednio pod Starostwo. Burmistrz wnikliwie analizował możliwości dofinansowania i przedstawił propozycje Wysokiej Radzie aby drogi wskazane przez Powiat dofinansować do wysokości 25% środków własnych, które musi zabezpieczyć beneficjent. Uważa , że jeśli jest taka potrzeba a nie obciążymy zbyt wiele naszego budżetu to udowodnimy , że nie odcinamy się od Powiatu i chcemy razem współpracować.

Należy zauważyć, że zadania inwestycyjne realizowane, bądź planowane do realizacji przez Gminę niewątpliwie wpływają również pozytywnie na rozwój powiatu. Ponieważ w większości są to bardzo kosztowne inwestycje ich realizacja musi być rozłożona w czasie. Przemawiają za tym przede wszystkim względy finansowe, bowiem prowadząc tak wiele inwestycji gmina musi zachować jednocześnie płynność finansową, a możliwości finansowe budżetu gminy nie są nieograniczone.

Radny Jarosław Wojtal uważa , że 25% jest dużo tym bardziej , że nie wiadomo o jakiej kwocie mowa – przyjmując przypuszczalną kwotę 2 mln to 25% daje 500 tys. zł.

Radny Jerzy Mucha proponuje aby zmniejszyć procentowy udział gminy.

Radny Jerzy Suwała – co może być kiedy obniżymy procentowy udział.

Radny Tomasz Chudzia – należałoby się dowiedzieć w jakim % partycypują sąsiadujące gminy w remontach dróg

Radny Andrzej Kołpak- czy Miechów zrobi swój odcinek drogi ?

Jeżeli chodzi o drogę Działoszyce -Miechów odpowiada Burmistrz - to Pińczów i Miechów mają wspólny wniosek – wniosek na remonty dróg łączących dwa powiaty i Miechów zrobi swój odcinek w granicach swojego powiatu.

Radny Jarosław Wojtal proponuje aby zaproponować np. remont chodnika przez Starostę w zamian za dofinansowanie dróg powiatowych przez Gminę i w ten sposób uzależnimy go.

Burmistrz uważa , że Pan radny Wojtal ma słuszną rację , że w jakiś sposób musimy wpłynąć na Starostę i poddać mu np. taką propozycję.

W związku z tym , że Starosta nie chce przyjechać do nas Burmistrz proponuje aby do Starosty udała się delegacja- większy zespół radnych i przedstawić mu nasze propozycje.

Ponieważ termin jest krótki Burmistrz zaproponował , że uda się po sesji do Starosty aby ustalić termin spotkania, bo przedmiotowe odcinki dróg powiatowych są strategiczne i w budżecie Powiatu środki na te drogi powinny być zabezpieczone.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwraca się do Rady – jaka jest decyzja Rady w sprawie dofinansowania omawianych dróg ?

Radny Stanisław Woźniak – nie znamy kwoty

Radny Tomasz Chudzia – ustalić % od propozycji Starosty i ustalić co uzyskamy w zamian.

Musimy znać górną stawkę aby Burmistrz mógł negocjować.

Radny Jerzy Mucha proponuje granicę do 20% dofinansowania w/w dróg

Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Saracki poddał go pod głosowanie opinię Rady odn.dofinansowania do 20% przez Gminę Działoszyce remontu dróg powiatowych Działoszyce-Miechów i Zagaje Dębiańskie – Sielec.

Wynik głosowania jednogłośnie / „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymał się od głosu” – 0 /.

## **Do pkt 5-go**

Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem tematów sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Działoszycach Przewodniczący Pan Zygmunt Saracki podziękował wszystkim przybyłym i zakończył jej obrady.

Protokołowała :  
Jolanta Kamińska

Przewodniczący  
Rady Miejskiej  
Zygmunt Saracki